Размещено на сайте Министерства юстиции

Приднестровской Молдавской Республики

в разделе «Официальное опубликование»

ПРИКАЗ

МИНИСТЕРСТВА ПРОСВЕЩЕНИЯ

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в Приказ Министерства просвещения Приднестровской

Молдавской Республики от 30 июня 2016 года № 770 «Об утверждении Базисного

учебного плана для организаций образования Приднестровской Молдавской Республики,

реализующих программы общего образования» (регистрационный № 7556 от 1 сентября

2016 года) (САЗ 16-35)

Согласован:

Министерство здравоохранения,

Министерство финансов

Государственные администрации городов и районов

Зарегистрирован Министерством юстиции

Приднестровской Молдавской Республики 3 октября 2023 г.

Регистрационный № 12005

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 27 июня 2003

года № 294-З-III «Об образовании» (САЗ 03-26), Постановлением Правительства

Приднестровской Молдавской Республики от 26 мая 2017 года № 113 «Об утверждении

Положения, структуры и предельной штатной численности Министерства просвещения

Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-23) с изменениями и дополнениями,

внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики

от 9 ноября 2017 года № 307 (САЗ 17-46), от 25 января 2018 года № 22 (САЗ 18-4), от 10

сентября 2018 года № 306 (САЗ 18-37), от 23 октября 2019 года № 380 (САЗ 19-41), от 6

апреля 2020 года № 102 (САЗ 20-15), от 13 августа 2021 года № 269 (САЗ 21-33), от 31

августа 2021 года № 286 (САЗ 21-35), от 25 ноября 2022 года № 438 (САЗ 22-47), от 23

декабря 2022 года № 488 (САЗ 22-50), от 17 августа 2023 года № 270 (САЗ 23-33),

приказываю:

1. Внести в Приказ Министерства просвещения Приднестровской Молдавской

Республики от 30 июня 2016 года № 770 «Об утверждении Базисного учебного плана для

организаций образования Приднестровской Молдавской Республики, реализующих

программы общего образования» (регистрационный № 7556 от 1 сентября 2016 года)

(САЗ 16-35) с изменением, внесенным Приказом Министерства просвещения

Приднестровской Молдавской Республики от 2 октября 2018 года № 902

(регистрационный № 8501 от 26 октября 2018 года) (САЗ 18-43), следующие изменения:

а) таблицу «Сетка часов начального общего образования» Базисного учебного плана

для организаций образования Приднестровской Молдавской Республики, реализующих

программы общего образования, Приложения к Приказу исключить;

б) в пункте 1 и подпункте а) пункта 5 Пояснительной записки к Базисному учебному

плану для организаций образования Приднестровской Молдавской Республики,

реализующих программы общего образования, Приложения к Приказу слова «начального

общего» с последующей запятой исключить;

в) подпункт а) пункта 6 Пояснительной записки к Базисному учебному плану для

организаций образования Приднестровской Молдавской Республики, реализующих

программы общего образования, Приложения к Приказу исключить;

г) пункт 18 Пояснительной записки к Базисному учебному плану для организаций

образования Приднестровской Молдавской Республики, реализующих программы общего

образования, Приложения к Приказу исключить;

д) пункт 24 Пояснительной записки к Базисному учебному плану для организаций

образования Приднестровской Молдавской Республики, реализующих программы общего

образования, Приложения к Приказу исключить;

е) приложения № 1, № 2, № 3, № 4, № 5 к Базисному учебному плану для организаций

образования Приднестровской Молдавской Республики, реализующих программы общего

образования, исключить.

2. Направить настоящий Приказ на государственную регистрацию и официальное

опубликование в Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1

сентября 2023 года.

Министр                                                                                                            С. ИВАНИШИНА

  г. Тирасполь

11 сентября 2023 г.

    № 894